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معاریو: ایران با محاصره اسرائیل
 از لبنان، سوریه، اراضی كرانه باختری و غزه 

از اعماق عراق، یمن و... تلاش می كند تا اسرائیل را نابود كند
سرویس سیاسی-

روزنامه صهیونیســتی معاریو در یادداشتی به زبان عبری از سرهنگ افرایم 
لاور عضو کمیته راهبردی گارد ملی اسرائیل در روز 22 نوامبر به مذاکرات بین 
ایران و آمریکا و تاثیر آن بر رژیم صهیونیستی می پردازد و عنوان می دارد: ایالات 
متحده اقدامات مختلفی را انجام می دهد تا ایران را در نابودی اسرائیل تسهیل 

کند. این نتیجه اولیه و نهائی اقدامات اوست.
معاریو در ادامه اظهار می دارد: ایران با محاصره اســرائیل از لبنان، سوریه، 
اراضی تشــکیلات خودگردان فلســطین و غزه، از اعماق عراق، یمن و... تلاش 
می کند تا اســرائیل را نابود کند. ایران شــبه نظامیان و نیروهای نیمه منظم را 
با گســتره و قدرتی در حد ارتش های منظم عملیاتی می کند. ایران فعالیت های 
خرابکارانه داخلی را تولید، انرژی می دهد، تقویت می کند و تامین مالی می کند. 

ایــن روزنامــه در ادامه می افزاید: صهیونیســت ها از جدیــت نیت ایران و 
ظرفیت سازی آگاه هستند و حاضر نیستند روی معجزه حساب کنند. هر بار که 
می خواســتیم به یک معجزه اعتماد کنیم- ناامید شدیم، توسط ملت های جهان 
رها شدیم: در جنگ استقلال، در آستانه جنگ شش روزه، در جنگ یوم کیپور، 

در توافقات موقت ، در قطعنامه 1701، در جنگ جهانی دوم.  و...
در ادامه این روزنامه در ادعاهای مضحک که به منظور لاپوشانی جنایات این 
رژیم است، می افزاید: من تقریباً فراموش کردم، در تمام این موارد ما به صدای 
دولت های دلســوز و سخنان ســران در جهان غرب که خیر ما را می خواستند 
گوش دادیم و اطاعت کردیم. ســکوت، خویشــتن داری و عقلانیت نتایج جدی 
برای ما به بار آورد: قربانیان و قربانیان بیشــتر، ویرانی و ویرانی بیشتر، اختلال 
در زندگی و اختلال بیشــتر زندگی. در همه موارد ما گناه کرده ایم. ما در حق 

خودمان جنایت کرده ایم.
این روزنامه خاطرنشــان می کند: برای از بین بردن سیطره ایران در اطراف 
اسرائیل در نزدیکی مرزها و در عمق آن، باید به شدت و متقابل عمل کرد، نقشه 
خرابکارانه را درهم خواهد شکســت. پرتابگر ها و موشک ها را نابود خواهد کرد و 

برنامه هسته ای را ریشه کن کرد.
نویســنده این یادداشــت مدعی اســت: ایالات متحده اقدامات مختلفی را 
انجام می دهد تا ایران را در نابودی اســرائیل تســهیل کند. این نتیجه اولیه و 

نهائی اقدامات اوست.
این روزنامه و نویســنده جنایتکار وی در ارتش کودک کش صهیونیســتی 
با تهدیدی ناشــی از اســتیصال عنوان می دارد: هر کسی را که از اقدامات ایران 
حمایــت کند غرق خواهیم کــرد. معاریو در حالی که رژیم اشــغالگر در حال 
نسل کشی و جنایت جنگی در غزه هستند عنوان می دارد: تاریخ یهود در جنگ 
جهانی دوم تکرار نخواهد شــد. در ادامه این یادداشــت و در فراری رو به جلو از 
ســوی رسانه های این رژیم در حالی که صهیونیســت ها مردم غزه را تهدید به 
بمباران اتمی می کنند عنوان شــده است: توافق با ایران توانایی غنی سازی را از 
بین نمی برد. شاید او برای مدت کوتاهی به تعویق بیندازد. هیچ کسی در مورد 
وضعیت فعلی برنامه هسته ای هیچ ایده ای ندارد.  هیچ نظارتی فایده ای نداشت. در 
پایان این روند، اسرائیل با تهدید هسته ای مواجه خواهد شد. حتی به قیمت یک 
جنگ منطقه ای نباید اجازه داد. دولت ترامپ در نتیجه توافق هسته ای با خطر 

مواجه شد و برای لغو آن تلاش کرد.
معاریو در پایان این یادداشت خاطرنشان می کند: تا آنجا که به ایران مربوط 
می شود، نابودی اسرائیل یک هدف اصلی است و حتی اگر چنین به نظر برسد، 
از آســیب رســاندن به اقتصاد خود ابایی نخواهد کرد. به همین دلیل است که 
مــا نبایــد هیچ توافق موقتی با ایران امضا کنیم، بلکــه از ایران بخواهیم برنامه 
هسته ای خود را لغو کند. ما از ایالات متحده می خواهیم که از همه ابزارها برای 
جلوگیری از در اختیار داشــتن سلاح هسته ای و پرتاب موشک با هر بردی که 
می تواند به اســرائیل آسیب برساند، استفاده کند. ما باید با هم به دولت آمریکا 
فشار بیاوریم تا فریب سیاست چمبرلینی اتحادیه اروپا را نخورند و به خط محکم 
خود ادامه دهند تا ایرانی ها مجبور شــوند از رویای متعصبانه خود برای نابودی 

اسرائیل دست بکشند.

درمکتب امام

باید اسرائیل را برانیم
اگر مســلمین ادراک بکنند که ما از خدا هستیم و برای خدا باید 
باشیم، دیگر آسیب نمی بینند، دیگر اسرائیل قدمش را باز پیش نمی آورد. 
ما باید جدیتّ کنیم که اســرائیل را برانیم از این زمین های اعراب، نه 
اینکه بگوییم بیت المقــدس را ]پایتخت[ قرار نده؛ خیر. و نباید گول 
بخوریم از آمریکا و از این مجالسی که درست کرده اند و تعزیه گردانی 

می کنند برای خوردن ما.
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ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

هیئت پارلمانی ایران به روسیه سفر كرد
هیئت پارلمانی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران به ریاست ابراهیم رضایی 

به روسیه سفر کرد.
هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران به ریاست ابراهیم رضایی رئیس گروه دوستی 
پارلمانی ایران و روسیه و بنا به دعوت همتای روس خود تهران را به مقصد مسکو ترک کرد.
در این سفر هیئت اعزامی گروه دوستی پارلمانی ایران با مقامات پارلمانی و دولتی روسیه 
دیدار می کنند؛ مواردی همچون ارتقای سطح مناسبات پارلمانی میان مجالس دو کشور و 
توســعه و تقویت همکاری های اقتصادی، تجاری، سیاسی و موارد دیگر از جمله محورهای 

گفت وگو به شمار می آید.
به گزارش ایسنا، هیئت پارلمانی ایران در سفر به روسیه متشکل از ابراهیم رضایی، یوسف 

داودی، قدرت الله حمزه، سید البرز حسینی و غلامعلی کوهساری است.

سرویس سیاسی- 
بهتر اســت افراطیون مدعی اصلاحات، حداقل ویدئوهــای اجتماعات انبوه 
ضدصهیونیستی را در سراسر جهان ملاحظه کرده و ببینند که تحلیلگران خارجی 

چگونه با آزادگی و شجاعت از جنایت های اسرائیل و آمریکا سخن می گویند. 
صــادق زیباکلام، فعال مدعی اصلاحات اخیرا در اظهارنظری تأمل برانگیز گفته اســت: 
»مخالف نابودی اسرائیل توسط جمهوری اسلامی هستم. چه کسی رسالت آن را داده است؟ 
چرا دانشمندان ما را ترور می کنند و این قدر حساسیت روی برنامه هسته ای ما وجود دارد؟... 
برای اینکه ما رسما اعلام کرده ایم که می خواهیم اسرائیل را نابود کنیم. من معتقدم راه حل 
همان چیزی است که در سال 1۹۴۸ در مجمع عمومی تصویب شد، راه حل دو  کشوری.«

گویــا برخــی افراطیون مدعــی اصلاحات برای تطهیــر رژیم کودک کش اســرائیل با 
صهیونیست ها مسابقه گذاشته اند. رژیم جنایتکار صهیونیستی تاکنون حدود 13300 نفر را 
به شهادت رسانده است. در این میان حدود 5600 نفر از شهدا، کودکان هستند. همچنین 

6۴ خبرنگار نیز توسط این رژیم جنایتکار به شهادت رسیده اند.
ذات رژیم صهیونیستی بر پایه جنایت، اشغالگری و آدم کشی است. بر همین اساس به هیچ 
عنوان این طور نیست که چون با این رژیم سفاک دشمنی داریم پس در نتیجه، دانشمندان 
ما به شهادت می رسند. شهادت این عزیزان به دلیل آن است که رژیم صهیونیستی همانند 
آمریکا و البته همانند افراطیون مدعی اصلاحات در داخل، با پیشرفت ایران دشمنی دارند. 
در حال حاضر از پاریس و لندن و نیویورک تا ملبورن و آمستردام و واشنگتن، شاهد 
راهپیمایی ها و تجمعات گســترده مردم علیه رژیم صهیونیســتی هستیم. فریاد مرگ بر 
اسرائیل در قلب اروپا و آمریکا طنین انداز شده است اما طیف تندرو مدعی اصلاحات اصلا 
حاضر نیست که این واقعیت های بدیهی را بنگرد و به قول معروف خود را به آن راه می زند. 
در طول عمر منحوس رژیم صهیونیســتی، این رژیم بارها به خاک کشــورهای همسایه 
فلسطین تجاوز کرده و شعار اصلی خود را »از نیل تا فرات« قرار داده است. رژیم صهیونیستی 
به هیچ عنوان به هیچ محدوده و مرز جغرافیایی پایبند نیست. علاوه بر این، رژیم صهیونیستی 
به هیچ قاعده بین المللی نیز پایبند نیست. بنابراین ایده »دو دولتی« و یا همان »دو کشوری« 

از اساس غلط و غیرقابل قبول و البته مضحک است. 
تنها گزینه در خصوص این رژیم جنایتکار، اشــغالگر و نژادپرست، محو شدن از صحنه 
روزگار اســت. یعنی همان نظر مبارک حضرت امام - رضوان الله تعالی علیه - و رهبر معظم 
انقلاب یعنی محو اسرائیل از صفحه روزگار و نقشه جغرافیای جهان. آیا با مشاهده جنایات 
وحشــیانه ای که صهیونیست ها مرتکب شده و می شــوند هیچ راهی جز نابودی آنها و پاک 

کردن زمین از لوث وجودشان باقی می ماند؟ 
بهتر است آقای زیباکلام، حداقل ویدئوهای اجتماعات انبوه ضدصهیونیستی را در سراسر 
جهان ملاحظه کرده و ببیند که تحلیلگران خارجی چگونه با آزادگی و شجاعت از جنایت های 

اسرائیل و آمریکا سخن می گویند.

مسابقه افراطیون مدعی اصلاحات
برای تطهیر رژیم كودک كش

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: برگزاری انتخابات پرشور می تواند مظهر 
قدرت ملی و بازدارنده از فشار دشمنان باشد که تضمین کننده آینده کشور است.

حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم، در گفت وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به راهبردهای 
نظام در افزایش مشارکت در انتخابات، اظهار داشت: برگزاری انتخابات پرشور می تواند مظهر 

قدرت ملی و بازدارنده از فشار دشمنان باشد که تضمین کننده آینده کشور است.
وی ادامه داد: مقام معظم رهبری ۴ موضوع »سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت« را در آغاز سال 
1۴02 جزو راهبردهــای نظام برای انتخابات مطــرح کرده اند که میزان پایبندی به این اصول، معیار 

سنجش افراد و احزاب است.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشاره به راهبرد »سلامت« در انتخابات، تصریح کرد: در 
انتخابات وقتی صحبت از سلامت، مشارکت و امنیت است، جمهوری اسلامی نگرانی بابت این موضوعات 

ندارد و به نوعی از آرا به عنوان امانت مردم صیانت می شود.
مصباحی مقدم راهبرد »امنیت« در انتخابات را از وظایف مهم وزارت کشور دانست و اظهار کرد: 
الحمدلله جمهوری اسلامی ایران در بحث تأمین امنیت انتخابات هیچ گاه مشکل و نگرانی نداشته است؛ 

ان شاءالله به لطف خدا در این انتخابات هم امنیت برقرار خواهد بود.
وی با اشــاره به مســئله »رقابت« به عنوان راهبرد سوم در انتخابات، افزود: مخاطبان این راهبرد 
شورای نگهبان، هیئت های اجرائی و در عین حال جریانات سیاسی کشور هستند که باید کاری کنند 

تا انتخابات به سمت رقابتی شدن برود و مشارکت جریان های سیاسی افزایش یابد.
عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام در این باره ادامه داد: همه جریانات سیاســی باید این 
احســاس را داشته باشــند که می توانند در رقابت وارد شــوند و در تبلیغات انتخاباتی کاندیداهای 

خود را معرفی کنند.
مصباحی مقدم با بیان اینکه رقابتی بودن انتخابات از مطالباتی است که همواره جریانات مختلف 
سیاسی داشته اند، یادآور شد: شورای نگهبان باید به گونه ای عمل کند که کاندیداهای جریانات مختلف 

سیاسی که دارای صلاحیت هم هستند، مطابق مُر قانون معرفی شوند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر گسترش حضور مردم پای صندوق های رأی، گفت: 
راهبرد دیگری را نیز رهبر انقلاب بر آن تاکید دارند، مسئله مشارکت حداکثری است که این مشارکت 
مربوط به جریانات سیاسی است که باید اقداماتی جهت حضور پرشور مردم پای صندوق های رأی انجام 
دهند. خدایی نکرده هیچ جریانی نباید نه به صورت رسمی و نه با سکوت خود انتخابات را تحریم کنند.
به گزارش مهر، وی در پایان خاطرنشان کرد: پشتوانه نظام جمهوری اسلامی ایران مردم هستند 
و از آغاز پیروزی انقلاب مردم بودند که در انتخاب دولت ها، مجلس شورای اسلامی، خبرگان رهبری، 

شورای شهر و... نقش تعیین کننده داشته و دارند.

شناسایي بیش از 40 هزار فقره انشعاب غیرمجاز آب در شیراز 
شیراز- خبرنگار کیهان:

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز با اشاره به شناسایی 
بیش از 40 هزار فقره انشعاب غیرمجاز آب در شهرستان شیراز گفت: از کل انشعاب های 
غیرمجاز شناسایی  شده از سال 1400 تاکنون، بیش از 33 هزار و 608 فقره به انشعاب 

مجاز تبدیل  شده است. 
بهمن بهروزی با بیان اینکه انشعاب غیرمجاز به دلیل استفاده از اتصالات غیراستاندارد، سلامت 
شبکه آب را نیز در معرض خطر آلودگی قرار می دهد، خاطرنشان کرد: انشعاب های غیرمجاز در 
کنار خسارت های مالی، موجب هدررفتن حجم زیادی از آب شرب و ایجاد مشکلات جدی برای 

خدمات رسانی مطلوب به مشترکان خواهد شد.

برگزاری مانور مدیریت بحران در استان چهارمحال و بختیاری 
شهرکرد- خبرنگار کیهان:

مدیــرکل دفتر مدیریت بحران چهارمحال و بختیاری گفت: برگزاری مانور در این 
استان در دستور کار قرار گرفت.

خسرو کیانی تأکید کرد: در این نشست برنامه ریزی برای برگزاری مانور ریزش و زمین لغزش 
جاده ای در ورودی شهر اردل و تعریض جاده انجام شد.

کیانی تصریح کرد: چهارمحال و بختیاری جزو اســتان های حادثه خیز کشور است و اعضای 
ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات برای برای پاسخ به بحران چهارمحال و بختیاری 

برای خدمات رسانی در مواقع بحرانی آمادگی کامل دارند.

مصباحی مقدم در گفت وگو با مهر:

انتخابات پرشور
تضمین كننده آینده كشور است

سیاسی،  مشورت  مشترک  نشست  هفتمین 
اقتصادی و فرهنگی ایران و فیلیپین به ریاســت 
معاونان وزرای خارجه 2 کشور روز سه شنبه و پس 

از هفت سال در مانیل برگزار شد.
هفتمین نشســت مشــترک مشــورت سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
فیلیپین پس از هفت سال، روز سه شنبه 30 آبان 1۴02 
در مانیل پایتخت فیلیپین با حضور هیئت های دو کشور 
به ریاســت علی باقری کنی معاون سیاسی وزارت امور 
خارجه و خانم ترزا لازارو، معاون وزارت خارجه فیلیپین 

در امور دوجانبه و آسه آن برگزار شد. 
سفر باقری به فیلیپین نخستین سفر معاون سیاسی 

وزارت خارجه به کشورهای عضو آ.سه .آن است.
در این نشست نمایندگان وزارتخانه ها و سازمان های 
ذی ربط فیلیپین از جمله وزارت کشاورزی، وزارت علم و 

فناوری و وزارت گردشگری نیز حضور داشتند.
علی باقری معاون سیاســی وزارت امور خارجه در 
این نشســت ضمن اشاره به شصتمین سالگرد برقراری 
روابط دو کشور، پیشینه روابط ایران و فیلیپین را همراه 

با تعاملات مثبت دوجانبــه و همکاری های بین المللی 
خواند و افزود: دو کشور اشتراکات زیادی در زمینه های 
سیاسی، فرهنگی و علمی دارند که به نوبه خود می تواند 
بسترســاز همکاری های دوجانبه گســترده ای بین دو 
کشور شــود. در جهان در حال تغییر کنونی دو کشور 
با تهدیدات مشــترکی رو به رو هستند و وضعیت کنونی 
بین المللی هم به ما الزام می کند که فرصت های تعامل و 

همکاری را از دست ندهیم. 
معــاون سیاســی وزارت امور خارجه با اشــاره به 
جنایات رژیم صهیونیســتی در غــزه، ادعای این رژیم 
مبنی بر داشــتن حــق دفاع از خــود را مغایر با اصول 
حقوق و روابط بین الملل خواند و تصریح کرد: اقدام رژیم 
صهیونیستی در غزه چیزی جز نسل کشی و جنایت علیه 

بشریت نیست.
باقری حضور بیگانگان در منطقه غرب و شرق آسیا 
را مایه گسترش ناامنی و حل مسائل منطقه ای از طریق 
تعامل کشورهای منطقه را تنها راه حل پایدار برای صلح 

و ثبات برشمرد.
ترزا لازارو معاون امور دوجانبه و آ.سه .آن وزارت امور 

خارجه فیلیپین ضمن ابراز خرســندی از برگزاری دور 
جدید نشست مشورت های سیاسی ایران و فیلیپین، ابراز 
امیدواری کرد که نتایج این نشســت تبدیل به نقشه راه 
گســترش روابط دو کشور در سطوح دوجانبه، منطقه ای 

و بین المللی شود. 
معاون امور دوجانبه و آ.ســه .آن وزارت امور خارجه 
فیلیپین برای احیای کمیســیون مشترک اقتصادی دو 
کشــور بعد از گذشــت 20 ســال ابراز امیدواری کرد و 

خواستار تداوم ارتباط دو کشور در این خصوص شد. 
به گزارش فارس، خانم لازارو با ابراز امیدواری نسبت 
به توقف هرچه ســریع تر درگیری ها در غزه، عنوان کرد 
که در فیلیپین بیشتر روایت سمت رژیم صهیونیستی از 
این درگیری ها شــنیده می شود و شنیدن روایت سمت 
فلسطینی ها در این نشست را فرصتی ارزنده برای طرف 

فیلیپینی خواند.
کشورهای مستقل

برای توقف نسل کشی در غزه تلاش کنند
علی باقری معاون سیاســی وزیر امور خارجه که به 
منظور برگزاری هفتمین نشست کمیته مشترک مشورتی 

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری فیلیپین در مانیل به 
سر می برد، صبح روز چهارشنبه 1 آذر با انریکه مانالو وزیر 

امور خارجه فیلیپین ملاقات کرد.
معاون سیاسی وزارت خارجه در این ملاقات، شصت 
سال روابط سراسر تعامل و همکاری دو کشور را بهترین 

پشتوانه برای ارتقا مناسبات دو کشور در آینده دانست.
باقری با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در کشتار 
زنان و کودکان در غزه، خواســتار تلاش همه کشورهای 
مستقل برای توقف نسل کشــی و جنایات جنگی رژیم 

صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه شد.
وزیر امور خارجه فیلیپین نیــز در این دیدار ضمن 
یادآوری ملاقات اخیر خود با وزیر امور خارجه کشورمان 
در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، 
اراده کشورش برای گسترش روابط به ویژه در زمینه های 

اقتصادی با ایران را اعلام کرد.
به گــزارش ایرنا، مانالو وقایع غزه و کشــتار زنان و 
کودکان فلسطینی را عمیقا ناراحت کننده خواند و اعلام 
کرد: فیلیپین معتقد است جنگ در غزه باید هرچه زودتر 

پایان یابد.

برگزاری هفتمین نشست مشترک مشورتی ایران و فیلیپین بعد از ۷ سال

رئیسی در جلسه هیئت دولت:

اتمام صف های تأمین مالی برای تولیدكنندگان
در راستای تحقق وعده حمایت از تولید است

رئیس جمهور با ابراز رضایت از نتیجه گزارش 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه درباره رشــد تولید، اعلام اتمام 
صف های تامین مالی برای تولیدکنندگان را خبری 
خوشحال کننده و در راستای تحقق وعده دولت در 

حمایت از تولیدکنندگان دانست.
دکتر سید ابراهیم رئیسی، در جلسه صبح چهارشنبه 
هیئت دولت با تاکید بــر اهمیت آینده نگری و توجه به 
منافع کشور در فرآیند تصمیم سازی و تصمیم گیری ها، 
بر اهتمــام هر چه بیشــتر و اقدام جهادی مســئولان 
دســتگاه های اجرائی برای افزایش رشد اقتصادی و بالا 

بردن ثروت کشور تاکید کرد.
رئیس جمهــور همچنین با ابــراز رضایت از نتیجه 
گزارش وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه درباره رشــد تولید، اعلام اتمام صف های 
تامین مالی برای تولیدکنندگان را خبری خوشحال کننده 
و در راســتای تحقــق وعــده دولــت در حمایــت از 
تولیدکنندگان دانســت و تصریح کرد: رشد تولید و رفع 
موانع تولیدکننــدگان از اولویت های مهم دولت مردمی 

است.
گزارش های اعضای دولت از طرح ها

و اجرای برنامه های دولت در حوزه های مختلف
پیش از سخنان رئیس جمهور وزرای صنعت، معدن 
و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش و پرورش، 
جهاد کشاورزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه به ارائه 
گزارش هایی از روند فعالیت ها و اقدامات دســتگاه های 
تحت مدیریت خود در راستای انجام ماموریت ها و اهداف 

دولت پرداختند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در گزارشی از عملکرد 
5 ماهه این وزارتخانه، از تهیه سند برنامه راهبردی بخش 
صنعت خبر داد و گفــت : در حال حاضر 20 ابر پروژه از 
جمله »برقی سازی حمل ونقل«، »پیشران های کشتی و 
هواپیما«، »قطار سریع السیر«،  »نهضت پایش سرزمین 
و اکتشــافات« و »خوشه بندی صنعت لوازم خانگی« در 
وزارت صمت در حال اجراســت که به نتیجه رسیدن هر 
کدام از آنها، تحول بســیار بزرگی در کشور ایجاد خواهد 

کرد.
دکتر علی آبادی در تشریح جزئیات این طرح ها افزود: 
در بخش برقی سازی حمل ونقل تا پایان امسال 100 هزار 
خودروی تاکسی برقی خواهیم داشت و اولین خط تولید 

ساخت اتوبوس برقی نیز هفته آینده در ایران خودرو آغاز 
به کار خواهد کرد. در بخش پیشران های کشتی و هواپیما، 
حدود 7۴ هواپیمای ام.دی تعمیر اساسی خواهند شد که 
تحول بزرگــی در این حوزه ایجاد خواهد کرد. در بخش 
قطارهای سریع السیر نیز مذاکراتی در مورد خطوط تهران 

- اصفهان و تهران - مشهد در حال انجام است.
افزایش 30 درصدی درآمد کشور از معادن، تسریع 
روند پایش ســرزمین و اکتشافات و طرح های مربوط به 
ایجاد شــهرک های تخصصی،  ایجاد پایگاه های فناوری و 
مدیریت هوشــمند بازار از دیگر بخش های گزارش وزیر 

صمت در جلسه هیئت دولت بود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم به تشریح طرح 

ایــن وزارتخانه برای تحت پوشــش قــرار دادن نوزادان 
شــیرخواری که دارای سوء تغذیه هســتند پرداخت و 
گفــت: در این طرح 125 هزار کودک در دهک های 1 تا 
7 تحت پوشــش قرار گرفته اند که از طریق سازوکار کالا 
برگ الکترونیکی ماهانه معادل یک میلیون تومان برای 
خانواده های دارای کودک دهک های 1 تا 5 و مبلغ 600 
هزار تومان برای خانواده های دارای کودک دهک های 6 
و 7 اعتبار اختصاص داده خواهد شد که خانواده های این 
کودکان مجاز خواهند بود تا پایان ماه این میزان اعتبار را 

برای خرید کالاهای معین شده هزینه کنند.
وزیر آموزش و پرورش نیز گزارشــی از درخشــش 
دانش آمــوزان المپیادی کشــور ارائه کــرد و گفت:  تیم 
المپیاد بین المللی نجوم جمهوری اسلامی ایران که با 6 
شرکت کننده به روسیه رفته بود، موفق به کسب 6 مدال 

طلا در دومین المپیاد جهانی ستاره شناسی شد.
در ادامه وزیر جهاد کشاورزی در گزارشی از 26 هزار 
 و 500 هکتار گلخانه فعال در کشــور خبر داد که از آنها

3 میلیون و 300 هزار تن محصول تولید شــده و برای 
270 هزار نفر اشتغال ایجاد کرده است.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه نیز در این جلســه 
ضمن ارائه گزارشــی از روند تهیه و تدوین لایحه بودجه 
ســال 1۴03، به تشــریح برخی ویژگی های این لایحه 
پرداخــت و گفت : از جملــه تفاوت هــای عمده لایحه 
بودجه ســال آینده با سنوات گذشــته این است که این 
لایحه کاملا منطبق بر سیاست های کلی برنامه هفتم و 
همچنین احکام قانونی آن تدوین شده، حجم آن نسبت 
به بودجه امسال یک چهارم و بر روی احکام کلیدی مورد 

نیاز تمرکز شده است.

دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت، اعضای 
این هیئت در جمع خبرنگاران حضور یافتند و به 

سؤالات آنان پاسخ دادند.
جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت 
گفت: بر اساس اعلام مرکز آمار ایران نرخ رشد اقتصادی 
1۹.۸ درصد اســت که این نرخ در سه ماهه دوم سال 
جاری برای گروه نفت و گاز 25.6 درصد است که رکورد 

بی سابقه ای است.
وزیر نفت از ســرمایه گذاری در 130 طرح و پروژه 
نفت و گاز به ارزش 2۸.5 میلیارد دلار خبر داد و افزود: در 
این دولت این حجم سرمایه گذاری شد و به بهره برداری 
رســید که ثمره رشــد اقتصادی 25.6 درصد را شاهد 
هســتیم. 50 پروژه را به ارزش ۴۸.5 میلیارد دلار هم 
شروع کرده ایم. رشد تولید نفت، گاز، فرآورده های نفتی 

و محصولات پتروشیمی را محقق کردیم.
اوجی اظهار داشت: ما در مجموع ذخایر نفت و گاز 
در دنیا اول هســتیم که یک نعمت خدادادی است که 
بتوانیم این سرمایه های بالقوه را به سرمایه های بالفعل 

تبدیل کنیم.
وی گفــت: این موضوع یک رشــد خوب در دولت 
مردمی داشته است. من طی 33 سالی که در وزارت نفت 
حضور دارم هیچ زمان چنین رشدی را در هیچ کدام از 
دولت ها داشته ایم که امروز به لطف خداوند و کارشناسان 

و حمایت دولت این رشد تحقق پیدا کرده است.
وزیر نفت تاکید کرد: ما در حوزه صدور خدمات فنی 
مهندسی نیز در دولت سیزدهم در بسیاری از کشورها 
ورود کرده ایــم و در حوزه تامیــن تجهیزات و قطعات 
یدکی پالایشگاه ها و پتروشیمی ها، این کار را به صورت 

فراسرزمینی دنبال کردیم.
اوجی همچنین اعلام کرد: همکاری وزارت نفت در 
دولت سیزدهم با شرکت های دانش بنیان از 150 شرکت 
آغاز شــد و امروز به بیش از 600 شــرکت دانش بنیان 

رسیده است.
به گزارش فــارس، محمدرضا فرزین، رئیس بانک 
مرکــزی نیــز در جمع خبرنگاران با اشــاره به رشــد 
نقدینگی در کشــور گفت: ما در ابتدای سال گفتیم که 
رشد نقدینگی را از ۴2 درصد به 26.۴ درصد رسانده ایم 

و هدفگذاری ما برای رشد نقدینگی 25 درصد است
وی اظهار داشــت: هر چه به پایان ســال نزدیک 
می شویم فشار بر رشــد نقدینگی بیشتر می شود ولی 

امیدواریم به هدفگذاری 25 درصد برسیم.
فرزین با اشــاره به تخلف برخی صرافی ها، تصریح 
کرد: در مورد صرافی ها ما تعداد زیادی صرافی داریم و 
عدم رضایت ما از صرافی ها باعث شد که کانون صرافان 
را منحل کردیم و دنبال سازوکار جدید برای نظارت بر 
صرافی ها هستیم و بسیاری از صرافی هایی هم که تابع 

مقررات نبودند مجوزهای آنها لغو شده است.
رئیــس بانک مرکزی بیان داشــت: اخیرا هم یک 
مقررات جدیدی را به شــورای پول و اعتبار بردیم که 
مجوز صرافی ها را یک تغییرات اساســی در آن بدهیم، 

مقررات جدید صرافی ها به زودی ابلاغ می شود.
فرزین درباره اصلاح نرخ سود سپرده از سوی شورای 
پول و اعتبار هم گفت: نرخ سود سپرده ابلاغ شده است 
و بانک هایــی که خارج از مقــررات بانک مرکزی عمل 
می کنند، متخلف هســتند و پرونده های آنها به کمیته 
انضباطی بررسی می شــود. دولت قصد تغییر در سود 

بانکی را ندارد.
بهادری جهرمی: بدهی مالیاتی نیروگاه های برق

با بدهی دولت تهاتر می شود
همچنیــن، علی بهــادری جهرمی، ســخنگوی 

دولت، در حاشیه نشست دیروز هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران بیان داشــت: با توجه بــه ناترازی تولید و 
مصــرف برق، دو مصوبه به تصویب رســید، ابتدا قرار 
شد برخی نیروگاه هایی که دولت به آنها بدهی داشت، 
برای تسویه بدهی و مالیات هایی که آنها باید به دولت 
پرداخــت کنند، تهاتر صورت بگیرد و نیاز مالی از این 

محل مرتفع شود.
وی افــزود: علاوه بر این، هیئت دولت با پیشــنهاد 
وزارت نیرو برای ارسال لایحه به مجلس شورای اسلامی 
با قید دو فورت موافقت کرد تا بر این اساس، بخشی از 
بدهی ها به نیروگاه های برق و توانیر، با انتشار 30 همت 

اوراق برطرف شود.
بهادری جهرمی اظهار داشت: مصوبه دیگر این هفته 
در راستای تقویت هر چه بیشتر شرکت های دانش بنیان 
و تجاری سازی نوآوری های مختلف بود؛ هیئت وزیران 
موافقت کرد که معادل 10 همت به منابع صندوق نوآوری 

و شکوفایی اضافه شود.
عین اللهی: سالانه ۱۰ هزار پرستار

 و ۱۲ هزار پزشک عمومی تربیت می شوند
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت در گفت و گو 
با خبرنگاران درباره علت کمبود شیرخشک بیان داشت: 
علت کمبود شیرخشــک، مابه التفاوت بالای قیمت آن 
در داخل با کشــورهای همســایه بود که به قاچاق آن 

منجر شد.
وی یادآور شــد: شیرخشک زیر دو سال را با همان 

قیمت قبل به داروخانه ها تحویل دادیم.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره خروج 
متخصصان و پزشــکان اظهار داشت: ما میزان تربیت 
نیروی انسانی را افزایش دادیم و سالانه 10 هزار پرستار، 
12 هزار پزشــک عمومی و 5 هزار متخصص در کشور 

تربیت می شوند.
بذرپاش: فاز دوم فرودگاه امام خمینی)ره(

هفته آینده کلید می خورد
همچنین، مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی 
در حاشیه جلسه هیئت دولت گفـت: هفته آینده آغاز 
عملیات اجرائی فــاز دو فرودگاه امام خمینی)ره( را به 
ارزش بیش از دو میلیارد دلار با مشارکت طرف خارجی 

انجام خواهیم داد.
وی افزود: این یکی از بزرگ ترین پروژه های کشور 
است و گام بلندی به سمت تبدیل شدن  هاب منطقه ای 
در حوزه فرودگاهی خواهد بود. این طرح از ســال های 
قبل مطرح بود ولی برجای مانده بود و در چندماه اخیر 

تلاش شد و این طرح عملیاتی خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه حدود یک میلیون 
و نهصد هزار واحد مسکونی در سراسر کشور در نهضت 
ملی مسکن در حال ساخت است، اظهار داشت: در برنامه 
داریم امسال 500 هزار قطعه زمین شهری تحویل دهیم 

که ۴00 هزار آن تحویل شده است.
بذرپاش درباره آخرین وضعیت طرح مســکن ملی 
و مراحل پیشــرفت آن توضیح داد: هر روز به آمارها در 
حوزه تامین زمین، عملیات ساخت مسکن های روستایی 

و بافت فرسوده افزوده می شود.
وزیر راه و شهرســازی گفت: همین عدد در حوزه 
روســتایی هدفگذاری شــده تا 500 هزار قطعه زمین 
روســتایی تحویل متقاضیان شود که این کار اکنون در 

حال انجام است.
وی با بیان اینکه همچنین در سال آینده همین میزان 
در حوزه شهری و روستایی هدفگذاری شده است، درباره 
رشــد بخش صنعت و ساختمان در سه ماهه دوم امسال 

اعلام کرد که این رقم به حدود سه درصد رسیده است.
اسلامی: عملیات خاکبرداری رآکتور نیروگاه کارون

آغاز می شود
محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی نیز در حاشــیه جلسه هیئت دولت اظهار 
داشــت: مبنای فعالیت های آژانس در خصوص ایران، 
برجام و قطعنامه 2231 اســت و ما هم بر اساس قانون 

اقدام راهبردی غنی سازی را انجام می دهیم.
وی تصریح کرد: اقدامات ایران در چهارچوب پادمان 
انجام می شود و آژانس بین المللی انرژی اتمی هم بر آن 

نظارت دارد.
رئیس ســازمان انرژی اتمــی در خصوص آخرین 
روند تکمیل ســاخت نیروگاه کارون گفت: در روزهای 
آینده عملیات خاکبرداری ساختمان اصلی رآکتور این 
نیــروگاه را انجام خواهیم داد و به زودی اولین بتن آن 

را خواهیم ریخت.
اسلامی ابراز امیدواری کرد، آژانس بین المللی انرژی 
اتمی از تکرار سیاســی کاری بپرهیزد و بیان داشت: در 
حــال حاضر 120 بازرس آژانس برای ورود به کشــور 

تأیید شده است.
وی دربــاره علت مخالفت با حضــور برخی از این 
بازرسان در ایران نیز توضیح داد: اول اینکه برخی از آنها 
سال هاست به ایران نیامده اند و نکته دوم اینکه به موجب 
ماده ۹ اساسنامه، ما این حق قانونی را در پذیرش یا عدم 

پذیرش بازرسانی که معرفی می شوند، داریم.
وزیر کار: ۲.5 میلیون نفر 

از کالابرگ الکترونیک استفاده کردند
همچنین، صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، در حاشــیه نشســت هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران گفــت: تمام زیرســاخت های نرم افزاری و 
سخت افزاری کالابرگ الکترونیک تکمیل شد و در حال 

حاضر در گستره کشور فعال است.
وی افزود: خوشبختانه نزدیک به 150 هزار فروشگاه 
به ســامانه متصل است و هر چه زمان می گذرد، اقبال 

عمومی به این مقوله بیشتر خواهد شد.
مرتضــوی تصریح کرد: در همین نوبت اخیری که 
بحث کالابرگ الکترونیک اعلام شد، 2.5 میلیون نفر از 

این مزیت استفاده کردند.
وزیر دفاع خبرداد؛ پرواز هواپیمای آموزشی یاسین

امیر محمدرضا آشــتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح نیز در حاشــیه جلسه هیئت دولت از 
پرواز هواپیمای آموزشی یاسین در روز چهارشنبه خبر 
داد و با بیان اینکه نتایج این پرواز را به استحضار مردم 
عزیزمان خواهیم رساند، گفت: هواپیمای جت آموزشی 
یاســین یکی از دستاوردهای ســازمان صنایع هوائی 
وزارت دفاع اســت که نقش مهمــی در حوزه آموزش 

خلبانان کشور دارد.
الحاق ناوشکن دیلمان به نیروی دریایی ارتش

در هفته اول آذرماه
وی اظهار داشــت: در حــوزه نیروی دریایی ارتش 
نیز، ناوشــکن دیلمان را که در مجموعه سازمان صنایع 
دریایی وزارت دفاع آماده شده است در هفته اول آذرماه 

الحاق خواهیم کرد.
امیر آشتیانی با تاکید بر قدرت بازدارندگی جمهوری 
اسلامی ایران، خاطرنشان کرد: میزان قدرت دفاعی ما 
در حدی است که به قاطعیت می گویم تهدیداتی که در 
سال های گذشته دشمنان ما مطرح می کردند، در حال 

حاضر از دستور کار خود خارج کرده اند.
زاکانی: مترو پرند در اولین فرصت افتتاح می شود

همچنین، علیرضا زاکانی، شــهردار تهران پس از 

جلسه هیئت دولت در پاسخ به سؤال خبرنگاران گفت: 
مترو پرند آماده افتتاح اســت و در اولین فرصت افتتاح 

می شود.
وی بیان داشت: واردات اتوبوس هایی که قرارداد 
بســته بودیم در حال انجام است که قرارداد آن در 
بخش تامین مالی بــود، اکنون در حال انتخاب نوع 
اتوبوس، ون، تاکســی و موتور هســتیم تا بتوانیم بر 
اساس آن برای برقی ســازی خودروهای تهران یک 

گام برداریم.
وزیر آموزش و پرورش: توزیع شیر از هفته آینده

در مدارس ابتدائی، سراسری می شود
رضامــراد صحرایــی وزیر آموزش و پــرورش نیز 
در در جمع خبرنگاران در پاســخ به پرسشــی درباره 
اعتراض برخی کارمندان آموزش و پرورش چهارمحال 
و بختیاری نســبت به رتبه بندی آموزش و پرورش در 
این استان، اظهار کرد: رتبه بندی یکی از کارهای بزرگ 
دولت بود. این دولت انصافاً حق خود را در قبال معلمان 
در این بازه زمانی به نحو احســن ادا کرد. من به عنوان 
نماینده مشترک دولت و معلمان باید از رئیس جمهوری 

صمیمانه تشکر کنم.
وی بیان کرد: همه می دانند که در چه شــرایطی 
دولت تحویل گرفته شد و چه کار بزرگی انجام گرفت. اما 
در مورد اعتراضات هم ما بررسی خود را انجام می دهیم، 
در بخش وارد بودن یا وارد نبودن اعتراضات، کل اقدامات 
انجام شــده و احکام جدید افرادی که اعتراضشان وارد 
بوده در فرآیند صــدور قرار گرفته و کار در حال پیش 

رفتن است.
صحرایــی تأکید کــرد: هر کس اعتراض داشــته 
اعتراضش دریافت شده و در یک شرایط کاملًا دقیق و 
شفاف بررسی شده است. من مطلع نبودم از یک استان 
بــه اینجا آمدند و اعتراض کردند وگرنه خودم پاســخ 
می دادم. این فرآیند و روند در زمان خودش برای همه 
همکاران در آموزش و پرورش باز بوده است. شاید مورد 
خاصی بوده که باید آن را به شکل جداگانه بررسی کرد.

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی درباره 
برنامه هــای وزارت آموزش و پرورش برای دانش آموزان 
با شــرایط خاص به ویــژه مبتلایان به اتیســم، اظهار 
کرد: سازمان کودکان اســتثنایی آموزش و پرورش از 
سازمان های مهم ماست. در نقطه اوج خود هم قرار دارد. 
اولین اقدام مهم امســال این سازمان استخدام بیش از 
هزار گفتاردرمانگر و کاردرمانگر بود که بی سابقه است. 
ســاختار و ســازمانش هم به نفع همین بچه ها توسعه 

پیدا کرده است.
وی افزود: در هر شهری که امکانش فراهم باشد ما 
مدرسه بچه های اتیسمی را افتتاح کرده ایم. برخی از این 
بچه ها ظرفیت هوش و استعدادشان به شکلی است که 
می توانند به مدارس عادی بیایند، الان مشغول بررسی 

این موضوع هستیم.
صحرایی در پاسخ به پرسشــی درباره توزیع شیر 
در مدارس اظهار کرد: در حال توزیع اســت اما هنوز در 
تمام کشــور فراگیر نشده است؛ به این دلیل که باید ۸ 
میلیــون پاکت را دوبار در هفته توزیع کنیم که فرآیند 

تولید آن طول می کشد.
وی ادامه داد: مطابق قولی که داده اند باید از هفته 
آینده توزیع شــیر سراسری شــود، ولی بازهم مستمر 
پیگیری می کنیم و روند افزایش توزیع شــیر محسوس 
است. هر لحظه که شیر به دست آموزش و پرورش برسد 
توزیع آن سراســری می شود که یکی از کارهای بزرگی 
بود که بعد از یک دهه احیا شــد اما آموزش و پرورش 

آخرین بخش این زنجیره توزیع شیر است.

در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح شد

از سرمایه گذاری ۲۸/۵ میلیارد دلاری در ۱۳0 طرح و پروژه نفت و گاز
تا ابلاغ مقررات جدید صرافی ها در آینده نزدیک

سرویس سیاسی-
 با تصویب مجلس، در پایان ســال سوم برنامه هفتم نسبت مستمری بازنشسته به 
حداقل دستمزد همان سال باید با 90 درصد نسبت اولین مستمری بازنشستگی به حداقل 

دستمزد سال برقراری مستمری متناسب گردد.
جزء 2 بند الحاقی 2 ماده 2۹  لایحه برنامه هفتم توسعه که در رابطه با مستمری بازنشستگان 
تامین اجتماعی بود و روز گذشته به کمیسیون تلفیق ارجاع داده شده بود، دیروز در صحن علنی 
به تصویب رسید. بر این اساس سازوکار افزایش حقوق مستمری بگیران تأمین اجتماعی متناسب با 

حداقل دستمزد شاغلین مشخص شد.
محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم در توضیح این مصوبه اظهار داشت: اگر 
در سالی که بازنشسته مستمری دریافت می کند، حقوقش نسبت به حداقل حقوق 10 برابر است، 
در سال سوم اجرای برنامه باید نسبت به حداقل حقوق ۹0 درصد افزایش حقوق داشته باشد و ما 
در پایان سال سوم نسبت حقوق بگیر به حداقل حقوق آن سال برابر ۹0 درصد نسبت به سال اول 

بازنشستگی به حداقل حقوق آن سال باشد.
بر اساس جزء )2( بند الحاقی )2( ماده 2۹ این لایحه آمده است؛ سازمان تأمین اجتماعی مکلف 
است با تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در طول سه سال اول برنامه نسبت به متناسب سازی 
مستمری بازنشستگان و شاغلین اقدام نماید. به نحوی که در پایان سال سوم برنامه نسبت مستمری 
بازنشسته به حداقل دستمزد همان سال با ۹0 درصد نسبت اولین مستمری بازنشستگی به حداقل 

دستمزد سال برقراری مستمری متناسب گردد.
این متناسب ســازی در سال اول به میزان ۴0 و در ســال های دوم و سوم هر کدام 30 درصد 

مابه التفاوت تا ۹0 درصد یاد شده خواهد بود
ممنوعیت به کارگیری نیروهای خرید خدمت و حق التدریس جدید در مدارس دولتی

وکلای ملت روز گذشــته با اصلاح بند ج ماده ۸۸ لایحه، هرگونه به کارگیری نیروی جدید از 
طریق خرید خدمات آموزشی، حق التدریس آزاد و آموزشیار نهضت سوادآموزی در مدارس و مراکز 

آموزشی و پرورشی دولتی را ممنوع کردند.
بر اساس بند )ج( ماده ۸۸ این لایحه؛ هرگونه به کارگیری نیروی جدید از طریق خرید خدمات 
آموزشــی، حق التدریس آزاد و آموزشیار نهضت ســوادآموزی به جز افرادی که در سنوات گذشته 
تحت این عناوین و به صورت مستمر شاغل در آموزش و پرورش بوده و هستند، در مدارس و مراکز 
آموزشی و پرورشی دولتی ممنوع است. مقررات این حکم مانع از مشارکت افتخاری نخبگان بدون 

ایجاد هرگونه تعهد استخدامی برای دولت، نیست.

سازوكار افزایش مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی
تعیین شد

امیرعبداللهیان در بیروت:  

تا آزادی كامل فلسطین
دستان مقاومت روی ماشه باقی خواهد ماند

بقیه از صفحه 2
دیدار و گفت وگوی امیرعبداللهیان با مقامات حماس و جهاد اسلامی در بیروت

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه رایزنی ها 
درباره اوضاع غزه و تلاش برای توقف جنایات صهیونیست ها و رفع محاصره غزه، روز 

چهارشنبه اول آذرماه در رأس هیئتی به بیروت سفر کرد.
او در این سفر با »زیاد نخاله« دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین و »خلیل 
الحیه« مسئول روابط عربی اسلامی و نایب رئیس جنبش حماس در غزه دیدار و درباره 

آخرین تحولات فلسطین به گفت وگو پرداخت.
در ایــن دیدار آخرین تحولات غزه و رونــد قریب الوقوع آتش بس در این منطقه 

بحث و تبادل نظر شد.
این سفر که دومین سفر امیرعبداللهیان ظرف حدود یک ماه و نیم گذشته است، 
در اســتمرار و تکمیل تلاش های مستمر و فشرده جمهوری اسلامی ایران در حمایت 
از مردم فلسطین، پایان دادن به تجاوز ظالمانه رژیم صهیونیستی، رفع محاصره غزه و 
ارسال کمک های انسان دوستانه به مردم فلسطین صورت گرفته است. رئیس دستگاه 
دیپلماسی امروز در تشریح سفرش به لبنان گفت: امروز در بیروت هستیم تا در رایزنی 
با مقامات عالی لبنان در خصوص چگونگی امنیت حداکثری منطقه و چگونگی احقاق 

حقوق فلسطین رایزنی و مشورت داشته باشیم.
وزیر امور خارجه در سفر قبلی خود به بیروت )21 و 22 مهرماه( نیز با زیاد نخاله 
و مقامات حماس در بیروت هم دیدار و گفت وگو کرده بود. وی همچنین در آن سفر 
به دوحه رفت و با اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس دیدار کرد و در دومین 

سفرش به دوحه نیز با هنیه ملاقات و درباره اوضاع فلسطین به گفت وگو پرداخت.
وی همچنین امروز با »نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان هم دیدار و درباره اوضاع 
فلسطین و تحولات لبنان گفت وگو کرد. مهدی شوشتری دستیار وزیر و مدیرکل غرب 
آسیا و شمال آفریقا، ناصر کنعانی سخنگوی دستگاه دیپلماسی و علی اصغر خاجی مشاور 

ارشد وزیر امور خارجه امیرعبداللهیان را در این سفر همراهی می کنند.


